
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 41/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1028/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των πρακτικών Νο 1 και Νο 2 της Επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων 
άνω και κάτω των ορίων, για την 3η Επαναληπτική διαπραγμάτευση σε συνέχεια Διεθνή Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού για την ανάθεση  προμήθειας καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών 
υγρών των οχημάτων, συνολικού προϋπολογισμού 178.262,90 ευρώ με Φ.Π.Α. και προαιρέσεων. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 01-12-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/366687/5929/27-11-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 
(όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της οικονομικής επιτροπής 
2)  Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό 
μέλος  6) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1 Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε για 
υπηρεσιακούς λόγους, 2) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος 4) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 5) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
κατά πλειοψηφία από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος.  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1028: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού 
της Π.Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.367470/7373/28-11-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

i.Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ii.Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iii.Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iv.Της αριθ. 4372607-06-2019 (ΦΕΚ 2208/Β΄/2019) Απόφασης Υπουργών Εσωτερικών – Εργασίας – 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών «Παροχή μέσων ατομικής προστασίας 
σε υπαλλήλους ΟΤΕ α΄ και β΄ βαθμού και των νομικών προσώπων αυτών και μέτρα προληπτικής ιατρικής» 

v.Της αριθ. 87669/19 (ΦΕΚ 4584/Β΄/2019) απόφασης υπουργών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων  Εσωτερικών «Μερική τροποποίηση της αριθ. 43726/7-6-2019 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Παροχή μέσων ατομικής προστασίας σε υπαλλήλους των ΟΤΑ α’  και β’  βαθμού και των νομικών 
προσώπων αυτών και μέτρα προληπτικής ιατρικής» 

vi.της ανάγκης προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης, κίνησης γράσων, αντιψυκτικών, αποπαγωτικών και 
λοιπών χημικών προϊόντων για τις ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ - Π.Ε Έβρου 

vii.Το με Α.Π. οικ. 39904/1004/10-02-2022 (ΑΔΑΜ: 22REQ010037396) πρωτογενές αίτημα έκδοσης απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης για την προμήθεια καυσίμων κίνησης, λιπαντικών, γράσων, αποπαγωτικών, 
αντιψυκτικών κλπ. χημικών προϊόντων, για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών  από την υπογραφή συμβάσεων.  

ΑΔΑ: ΨΡ1Α7ΛΒ-8Α3



viii. Η με αριθ. 1590/10-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΟΕΘ7ΛΒ-ΙΘΥ) Βεβαίωση έγκρισης δαπάνης διενέργειας διεθνούς 
ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών προϊόντων Π.Ε. 
Έβρου για τα έτη 2023-2025 

ix.Η με Α.Π. 1569/09-03-2022 (ΑΔΑ: 6ΑΘΥ7ΛΒ-ΚΟ1, ΑΔΑΜ: 22REQ010186988) πολυετής απόφαση έγκρισης 
δαπάνης ποσού 254.650,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 04.311.1511.0001 οικ. έτους 2023 με επιβάρυνση 
ποσού 339.200,00 € έτους 2024 και ποσού 85.850,00€ για το έτος 2025,  για την δέσμευση πίστωσης για 
τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας προμήθειας καυσίμων κίνησης λιπαντικών, γράσων, 
αποπαγωτικών, αντιψυκτικών κλπ. χημικών προϊόντων 

x.Το με Α.Π. οικ.39903/1003/10-02-2022 (ΑΔΑΜ: 22REQ010036802) πρωτογενές αίτημα έκδοσης απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών από 
την υπογραφή των συμβάσεων.  

xi.Η με αριθ. 1589/10-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΙ1Ω7ΛΒ-Σ6Ι) Βεβαίωση έγκρισης δαπάνης διενέργειας διεθνούς 
ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας καυσίμων θέρμανσης Π.Ε. Έβρου για τα έτη 2023-2025 

xii.Η με Α.Π. 1564/09-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΞΧΟ7ΛΒ-ΓΔΨ, ΑΔΑΜ: 22REQ010186854) πολυετής απόφαση  
έγκρισης δαπάνης ποσού (89.550,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 4072.1512.0012 οικ. έτους 2023 με επιβάρυνση 
ποσού 169.100,00 € έτους 2024 και ποσού 59.850,00 € για το έτος 2022, για την δέσμευση πίστωσης για 
τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας προμήθειας καυσίμων. 

xiii. Την αριθ. 24/2022 (ΑΔΑ: Ω2ΩΥ7ΛΒ-01Λ) απόφαση Οικονομικής επιτροπής ορισμού των γνωμοδοτικών 
επιτροπών διαγωνισμών της Π.Ε. Έβρου. 

xiv. της με αριθ. 194/2022 (ΑΔΑ: ΨΩΡ47ΛΒ-ΠΡΗ) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού και των όρων της 
διακήρυξης  

xv.την αριθ. 03/2022 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 2360/13-04-2022, ΑΔΑ: ΩΝ487ΛΒ-ΕΥΡ, 
ΑΔΑΜ:22PROC010411435). (α/α συστήματος 157297), 

xvi. Την µε αρίθ.  Δ13 ΕΑΔΗΣΥ/ 2022  σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. 
xvii.Η με Α.Π. 133/09-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΔΘΡ7ΛΒ-ΞΨΧ, ΑΔΑΜ: 23REQ011961827) πολυετής απόφαση  έγκρισης 

δαπάνης ποσού (254.650,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 04.311.1511.0001 οικ. έτους 2023 με επιβάρυνση 
ποσού 339.200,00 € έτους 2024 και ποσού 85.850,00 € για το έτος 2025, για την δέσμευση πίστωσης για 
τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας προμήθειας καυσίμων. 

xviii.Η με Α.Π. 136/09-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΘΡ7ΛΒ-2Η2, ΑΔΑΜ: 23REQ011961871) πολυετής απόφαση  έγκρισης 
δαπάνης ποσού (89.550,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 04.072.1512.0012 οικ. έτους 2023 με επιβάρυνση 
ποσού 169.100,00 € έτους 2024 και ποσού 59.850,00 € για το έτος 2025, για την δέσμευση πίστωσης για 
τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας προμήθειας καυσίμων. 

xix. Την αριθ. 44/2023 ( ΑΔΑ:ΨΡ3Ρ7ΛΒ-9ΡΥ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης περί έγκρισης της διαδικασίας επαναληπτικής διαπραγμάτευσης 

xx.Την αριθ. 2016/17-03-2023 (ΑΔΑ: 9ΖΧΤ7ΛΒ-ΞΕ0, ΑΔΑΜ: 23PROC012315966) Πρόσκληση Επαναληπτικής 
διαπραγμάτευσης καυσίμων. 

xxi. Την αριθ. 551/2023 ( ΑΔΑ:6ΙΕΣ7ΛΒ-ΞΑΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης περί έγκρισης της διαδικασίας 2ης επαναληπτικής διαπραγμάτευσης 

xxii.Την αριθ. πρωτ. 4420/05-07-2023 (ΑΔΑ:96ΩΣ7ΛΒ-ΝΓΟ, ΑΔΑΜ:23PROC013014391) Πρόσκληση 2ης 
Επαναληπτικής διαπραγμάτευσης καυσίμων. 

xxiii.Την αριθ. 551/2023 ( ΑΔΑ:6ΙΕΣ7ΛΒ-ΞΑΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης περί έγκρισης της διαδικασίας 2ης επαναληπτικής διαπραγμάτευσης 

xxiv.Την αριθ. πρωτ. 4420/05-07-2023 (ΑΔΑ:96ΩΣ7ΛΒ-ΝΓΟ, ΑΔΑΜ:23PROC013014391) Πρόσκληση 2ης 
Επαναληπτικής διαπραγμάτευσης καυσίμων. 

xxv.Την αριθ. 878/2023 ( ΑΔΑ:6ΝΓ07ΛΒ-90Τ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης περί έγκρισης της διαδικασίας 3ης επαναληπτικής διαπραγμάτευσης 

xxvi.Την αριθ. πρωτ. (αριθ. πρωτ. 6916/07-11-2023, ΑΔΑ:934Ψ7ΛΒ-Θ4Ε, ΑΔΑΜ:23PROC013717994),  
Πρόσκληση 3ης Επαναληπτικής διαπραγμάτευσης καυσίμων. 

xxvii. των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του 
συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου 
που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά 
παραπάνω. 

ΑΔΑ: ΨΡ1Α7ΛΒ-8Α3



xxviii.Τα Πρακτικά 1 &  2 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής. 
 

Συγκεκριμένα, τα Πρακτικά 1 &  2 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής αναφέρουν τα εξής:«ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 
Στην Αλεξανδρούπολη  στις 17/11/2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 π.μ.  συνεδρίασε η επιτροπή 
διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων 
συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων που θα διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την 
συγκρότησή τους ή μέχρι την ολοκλήρωση των σχετικών διαδικασιών που αφορούν την Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε,  κατόπιν κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 
και εγκρίθηκε με την αριθ. 24/2022 (ΑΔΑ:Ω2ΩΥ7ΛΒ-01Λ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
1. Καμπαρμούση Μαρία, ΠΕ Γεωτεχνικών, Ειδικότητας Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής, ως πρόεδρος  
2. Κουτρούλας Γεώργιος ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων, ως μέλος 
3. Τζιμοτούδης Απόστολος, ΠΕ Γεωτεχνικών, Ειδικότητας Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως μέλος 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών συμμετοχής -τεχνική προσφορά της 3ης 
Επαναληπτικής Ηλεκτρονικής  Διαπραγμάτευσης του Διεθνή Ανοικτού, Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), διαγωνισμού, άνω των ορίων, για την ανάθεση  προμήθειας 
καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών των οχημάτων, συνολικού 
προϋπολογισμού πρόσκλησης 178.262,90 ευρώ, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και προαιρέσεων 
(α/α συστήματος 257119), σύμφωνα με την αριθ. 12/2023 Πρόσκληση (αριθ. πρωτ. 6916/07-11-2023, 
ΑΔΑ:934Ψ7ΛΒ-Θ4Ε, ΑΔΑΜ:23PROC013717994), σε συνέχεια της με α/α 03/2022 Διακήρυξης  και την αρίθ. 
Δ13 ΕΑΔΗΣΥ/ 2022 σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή συνδέθηκε στο 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., διαπίστωσε  ότι για της με α/α συστήματος 257119 διαπραγμάτευση, υποβλήθηκε  ηλεκτρονικά 
ένας (1) φάκελος προσφοράς μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. ως 
εξής: 
1. Β. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ – Ε. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ο.Ε. με ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής 15/11/2023, και 
αριθμό προσφοράς 379965 για την Ομάδα 1 «Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου 
Ορεστιάδας», της διαπραγμάτευσης. 
2. Για την  Ομάδα 2 «Προμήθεια καυσίμων κίνησης, λιπαντικών, γράσων, αντιψυκτικών, αποπαγωτικών 
και λοιπών χημικών προϊόντων για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου σε Σουφλί – Τυχερό – Φέρες» δεν υποβλήθηκε 
καμία προσφορά. 
Η επιτροπή αφού έλεγξε την εμπρόθεσμη κατάθεση της παραπάνω προσφοράς, αποσφράγισε ηλεκτρονικά 
τους (υπό)φακέλους «Δικαιολογητικά Συμμετοχής», «Τεχνική Προσφορά» και «Οικονομική Προσφορά» 
σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 3.1  της αριθ. 03/2022 Διακήρυξης και το άρθρο 5 της 3ης 
Επαναληπτικής Διαπραγμάτευσης. 
Το σύστημα κατέγραψε την ημερομηνία και ώρα  καταχώρησης των παραπάνω στοιχείων, πρόβαλε μήνυμα 
επιτυχούς ολοκλήρωσης της διαδικασίας.  
Αρχικά η Επιτροπή εξέτασε την προσκόμιση των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής. Διαπίστωσε ότι ο 
υποψήφιος οικονομικός φορέας έως και την ώρα της αποσφράγισης της ηλεκτρονικής διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης, είχε καταθέσει φάκελο με το πρωτότυπο γραμμάτιο συστάσεως παρακαταθήκης, ως 
όφειλε και όπως ορίζει το άρθρο 72 του ν.4412/16 και ο οποίος έλαβε Α.Π. 7051/15-11-2023. 
Η Επιτροπή αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβε υπόψη ότι:  
α) τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, διατυπώσεις 
δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου ανταγωνισμού, ίσης μεταχείρισης 
και διαφάνειας,  
β) το γραμμάτιο συστάσεως παρακαταθήκης των Ταμείων Παρακαταθηκών και Δανείων το οποίο δεν συνιστά 
εγγυητική επιστολή ηλεκτρονικής έκδοσης, κατατέθηκε πρωτότυπα εμπρόθεσμα στην Υπηρεσία μας. 
Στη συνέχεια αρίθμησε, σφράγισε και μονόγραψε τον κυρίως φάκελο της έντυπης μορφής δικαιολογητικών 
που κατατέθηκαν και προχώρησε στον έλεγχο και αξιολόγηση των δικαιολογητικών του . 
Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου και της αξιολόγησης των «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και «Τεχνική 
Προσφορά»  η Επιτροπή  διαπίστωσε:                                                                                                                             
1. Τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς της υποψήφιας εταιρείας Β. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ 
– Ε. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ο.Ε. ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 
12/2023 3η Επαναληπτική Πρόσκληση Διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με τους όρους τις με α/α 03/2022 
Διακήρυξης κατά την ηλεκτρονική καταχώρηση των προσφορών.  

ΑΔΑ: ΨΡ1Α7ΛΒ-8Α3



2. Για την  Ομάδα 2 « «Προμήθεια καυσίμων κίνησης, λιπαντικών, γράσων, αντιψυκτικών, 
αποπαγωτικών και λοιπών χημικών προϊόντων για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου σε Σουφλί – Τυχερό – Φέρες» 
δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά. 
Επισημαίνεται ότι ο (υπό)φάκελος «Οικονομική Προσφορά» δεν αποσφραγίσθηκε αφού σύμφωνα με τη 
διακήρυξη του διαγωνισμού, αυτός θα αποσφραγισθεί σε μεταγενέστερο στάδιο του διαγωνισμού. 
Η Επιτροπή έπειτα από το γεγονός αυτό, 

Αποφασίζει 
Α. Την αποδοχή του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» του οικονομικού 
φορέα: 
1. Β. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ – Ε. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ο.Ε.  για την ΟΜΑΔΑ 1 του διαγωνισμού καθώς 
ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 12/2023 3η Επαναληπτική 
Πρόσκληση Διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με τους όρους της με α/α 03/2022 Διακήρυξης. 
Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 
3.4 της σχετικής  διακήρυξης.» 
Και εν συνεχεία  αποσφραγίστηκαν οι υποφάκελοι «Οικονομική Προσφορά» και συντάχθηκε το Πρακτικό Νο 
2, το οποίο αναφέρει τα εξής: 
«ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2Στην Αλεξανδρούπολη  στις 17/11/2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:10 π.μ.  συνεδρίασε 
η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και 
των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων που θα διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) 
έτους από την συγκρότησή τους ή μέχρι την ολοκλήρωση των σχετικών διαδικασιών που αφορούν την 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε,  κατόπιν κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 
του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ. 24/2022 (ΑΔΑ:Ω2ΩΥ7ΛΒ-01Λ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
1. Καμπαρμούση Μαρία, ΠΕ Γεωτεχνικών, Ειδικότητας Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής, ως πρόεδρος  
2. Κουτρούλας Γεώργιος ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων, ως μέλος 
3. Τζιμοτούδης Απόστολος, ΠΕ Γεωτεχνικών, Ειδικότητας Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως μέλος 
της Ηλεκτρονικής  3ης  Επαναληπτικής Διαπραγμάτευσης του Διεθνή Ανοικτού, Μειοδοτικού (πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), διαγωνισμού, άνω των ορίων, για την ανάθεση  
προμήθειας καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών των οχημάτων, 
συνολικού προϋπολογισμού πρόσκλησης  178.262,90 ευρώ, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και 
προαιρέσεων (α/α συστήματος 257119), σύμφωνα με την αριθ. 12/2023 Πρόσκληση (αριθ. πρωτ. 6916/07-
11-2023, ΑΔΑ:934Ψ7ΛΒ-Θ4Ε, ΑΔΑΜ:23PROC013717994), σε συνέχεια της με α/α 03/2022 διακήρυξης και 
την αρίθ. Δ13 ΕΑΔΗΣΥ/ 2022 σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή συνδέθηκε στο 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., αποσφράγισε ηλεκτρονικά για τον με α/α 257119 συστήματος διαγωνισμό, τον (υπό)φάκελο 
«Οικονομική Προσφορά» του οικονομικού φορέα, ως εξής: 
Α) Β. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ – Ε. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ο.Ε. με ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής 15/11/2023, και 
αριθμό προσφοράς 379965 για την Ομάδα 1 «Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Ορεστιάδας» 
της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 3.1 της αριθ. 03/2022 Διακήρυξης και του 
άρθρου 4 της αριθ. 12/2023 3ης Επαναληπτικής  Διαπραγμάτευσης και  διαπιστώθηκε ότι η οικονομική 
προσφορά του προσφέροντα έχει αποτυπωθεί στις ειδικές ηλεκτρονικές πλατφόρμες του συστήματος.  
Το σύστημα κατέγραψε την ημερομηνία και ώρα  καταχώρησης των παραπάνω στοιχείων, πρόβαλε μήνυμα 
επιτυχούς ολοκλήρωσης της διαδικασίας . 
Στη συνέχεια η Επιτροπή εκτύπωσε, αρίθμησε και μονογράψε τα δικαιολογητικά της οικονομικής προσφοράς 
του οικονομικού φορέα που κατατέθηκε και του οποίου τα δικαιολογητικά συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς 
κρίθηκαν  αποδεκτά και διαπίστωσε ότι: 
 Ο οικονομικός φορέας Β. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ – Ε. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ο.Ε.  
α) προσέφερε για την Ομάδα  1 ποσοστά έκπτωσης ανά Τμήμα Ομάδας, σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VI,  
ως εξής:  

ΑΔΑ: ΨΡ1Α7ΛΒ-8Α3



ΟΜΑΔΕΣ 

 
 
 
 

ΟΜΑΔΕ
Σ / 
ΤΜΗΜΑ
ΤΑ  
08/2023 
ΠΡΟΣΚΛ
ΗΣΗΣ 

 
 

 

ΟΜΑΔΑ / 
ΤΜΗΜΑ
ΤΑ 
03/2022 
ΔΙΑΚΗΡ
ΥΞΗΣ 

Υπηρεσίες 
Π.Ε. Έβρου / 

Είδος CPV 
Ποσότητ
α (Λίτρα)  

Προϋπ/νη 
Δαπάνη  μη 
συμπεριλαμ
βανομένου 

ΦΠΑ 

Ποσοστ
ό 

έκπτωσ
ης (%) 

αριθμητι
κά 

Ποσοστ
ό 

έκπτωσ
ης (%) 

ολογράφ
ως 

Ομάδα 1 

 
 
 
Ομάδα 2 

Ομάδα 3  

Πετρέλαιο 
θέρμανσης 
για 
Υπηρεσίες 
Π.Ε. Έβρου  
Ορεστιάδας 
(CPV 
09135100-5)           

Ομάδα 1  
Τμήμα 1 

 
Ομάδα 2 
Τμήμα 1 

Ομάδα 3 
Τμήμα 1 

Πετρέλαιο 
θέρμανσης για 
Υπηρεσίες 
Π.Ε. Έβρου 
Ορεστιάδας 

(CPV 
09135100-
5 

70.000,0
0 71.580,65  0% 

 Μηδέν 
τοις 
εκατό 

  
  

Σύνολο   
70.000,0

0 71.580,65     

ΣΥΝΟΛΟ 
  

    
70.000,0

0 71.580,65     

Σύνολο προσφοράς για την Ομάδα 1 χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 71.575,00 € (88.753,00 € με ΦΠΑ) 
Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι :  
1. Για την Ομάδα 1 «Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Ορεστιάδας» ο 
προϋπολογισμός της Ομάδας είναι 71.580,65 €, ενώ η οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα 
ανέρχεται στο ποσό των 71.575,00 € και συμφωνεί με τα ποσοστά έκπτωσης της αντίστοιχης οικονομικής 
προσφοράς του εντύπου του Παραρτήματος Ι της Πρόσκλησης, για την Ομάδα, καλύπτει τους όρους και τις  
απαιτήσεις της με α/α 12/2023 Πρόσκλησης Διαπραγμάτευσης και επομένως γίνεται δεκτή. 
2. Για την  Ομάδα 2 «Προμήθεια καυσίμων κίνησης, λιπαντικών, γράσων, αντιψυκτικών, αποπαγωτικών 
και λοιπών χημικών προϊόντων για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου σε Σουφλί – Τυχερό – Φέρες» δεν υποβλήθηκε 
καμία προσφορά, κηρύσσεται  ΑΓΟΝΗ και ματαιώνεται η διαδικασία σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 
106 παρ.1α του Ν.4412/16. 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
 Το άρθρο 4 της με α/α 12/2023 Πρόσκλησης Διαπραγμάτευσης όπου ορίζεται ότι «… στην περίπτωση 
που αποτυπωθεί σωστά, δεν είναι απαραίτητη η κατάθεση της οικονομικής προσφοράς του παραπάνω 
παραρτήματος» 
 Το γεγονός ότι δεν παραβιάζεται η αρχή της ίσης μεταχείρισης των υποψηφίων, εφόσον στον διεθνή 
διαγωνισμό με α/α 03/2022 δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά και έως την παρούσα 3η επαναληπτική 
διαπραγμάτευση είναι ο μόνος που υποβάλει προσφορά κάθε φορά. 
 ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, διατυπώσεις 
δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου ανταγωνισμού, ίσης μεταχείρισης 
και διαφάνειας 

Εισηγείται  

Α. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα Β. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ – Ε. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΟΕ ως προσωρινό  μειοδότη 
για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών, της Π.Α.Μ.Θ – 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών, συνολικού προϋπολογισμού 178.262,90 
ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και προαιρέσεων (α/α συστήματος 257119), σύμφωνα με την αριθ. 
12/2023 Επαναληπτική Πρόσκληση (αριθ. πρωτ. 6916/07-11-2023, ΑΔΑ:934Ψ7ΛΒ-Θ4Ε, 
ΑΔΑΜ:23PROC013717994), σε συνέχεια της με α/α 03/2022 διακήρυξης και την αρίθ. Δ13 ΕΑΔΗΣΥ/ 2022 
σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και  με κριτήριο αξιολόγησης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής (μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης), ανά 
ομάδα, ως κάτωθι: 

ΑΔΑ: ΨΡ1Α7ΛΒ-8Α3



 Για την Ομάδα 1 «Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Ορεστιάδας» με συνολικό 
προϋπολογισμό της Ομάδας ποσού 71.580,65 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με οικονομική προσφορά 
του οικονομικού φορέα 71.575,00 € και με ποσοστό έκπτωσης 0%  (μηδέν τοις εκατό) επί της μέσης τιμής 
λιανικής πώλησης την ημέρα παράδοσης του καυσίμου σύμφωνα με τα δελτία πιστοποίησης τιμών του 
Παρατηρητηρίου Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας για το νομό 
Έβρο. 
 Για την  Ομάδα 2 «Προμήθεια καυσίμων κίνησης, λιπαντικών, γράσων, αντιψυκτικών, αποπαγωτικών 
και λοιπών χημικών προϊόντων για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου σε Σουφλί – Τυχερό – Φέρες» δεν υποβλήθηκε 
καμία προσφορά, κηρύσσεται  ΑΓΟΝΗ και ματαιώνεται η διαδικασία σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 
106 παρ.1α του Ν.4412/16 
Στον  ανωτέρω που  πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, σε προθεσμία εντός  δέκα (10) ημερών  από την 
κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης  σ΄ αυτόν οφείλει να υποβάλλει ηλεκτρονικά μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης όπως αναφέρονται στο άρθρο 3.2  της  αριθ. 03/2022 Διακήρυξης και στο άρθρο 103 του 
Ν.4412/16, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   
 Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 
3.4 της σχετικής  διακήρυξης.» 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση των πρακτικών Νο1 και Νο2 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των 
ορίων για την 3η Επαναληπτική Διαπραγμάτευση σε συνέχεια Διεθνή Ηλεκτρονικού  Ανοικτού Μειοδοτικού  
(πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), διαγωνισμού, άνω των ορίων, για την 
ανάθεση προμήθειας καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών των 
οχημάτων, συνολικού προϋπολογισμού πρόσκλησης 178.262,90 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% 
και προαιρέσεων ( σύμφωνα με τα οποία αποσφραγίστηκαν οι (υπο)φάκελοι «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – 
Τεχνική Προσφορά» των οικονομικών φορέων που συμμετείχαν στον διαγωνισμό. 
 
Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει τα πρακτικά Νο1 και Νο2 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων 
των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων για την 3η 
Επαναληπτική Διαπραγμάτευση σε συνέχεια Διεθνή Ηλεκτρονικού Ανοικτού Μειοδοτικού (πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), διαγωνισμού, άνω των ορίων, για την ανάθεση 
προμήθειας καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών των οχημάτων, 
συνολικού προϋπολογισμού πρόσκλησης 178.262,90 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και 
προαιρέσεων (σύμφωνα με τα οποία αποσφραγίστηκαν οι (υπο)φάκελοι «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – 
Τεχνική Προσφορά» των οικονομικών φορέων που συμμετείχαν στον διαγωνισμό και συγκεκριμένα!: 
Α. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα Β. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ – Ε. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΟΕ ως προσωρινό  μειοδότη 
για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών, της Π.Α.Μ.Θ – 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών, συνολικού προϋπολογισμού 178.262,90 

ΑΔΑ: ΨΡ1Α7ΛΒ-8Α3



ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και προαιρέσεων (α/α συστήματος 257119), σύμφωνα με την αριθ. 
12/2023 Επαναληπτική Πρόσκληση (αριθ. πρωτ. 6916/07-11-2023, ΑΔΑ:934Ψ7ΛΒ-Θ4Ε, 
ΑΔΑΜ:23PROC013717994), σε συνέχεια της με α/α 03/2022 διακήρυξης και την αρίθ. Δ13 ΕΑΔΗΣΥ/ 2022 
σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και  με κριτήριο αξιολόγησης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής (μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης), ανά 
ομάδα, ως κάτωθι: 
 Για την Ομάδα 1 «Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Ορεστιάδας» με συνολικό 
προϋπολογισμό της Ομάδας ποσού 71.580,65 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με οικονομική προσφορά 
του οικονομικού φορέα 71.575,00 € και με ποσοστό έκπτωσης 0%  (μηδέν τοις εκατό) επί της μέσης τιμής 
λιανικής πώλησης την ημέρα παράδοσης του καυσίμου σύμφωνα με τα δελτία πιστοποίησης τιμών του 
Παρατηρητηρίου Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας για το νομό 
Έβρο. 
 Για την  Ομάδα 2 «Προμήθεια καυσίμων κίνησης, λιπαντικών, γράσων, αντιψυκτικών, αποπαγωτικών 
και λοιπών χημικών προϊόντων για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου σε Σουφλί – Τυχερό – Φέρες» δεν υποβλήθηκε 
καμία προσφορά, κηρύσσεται  ΑΓΟΝΗ και ματαιώνεται η διαδικασία σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 
106 παρ.1α του Ν.4412/16 
Στον  ανωτέρω που  πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, σε προθεσμία εντός  δέκα (10) ημερών  από την 
κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης  σ΄ αυτόν οφείλει να υποβάλλει ηλεκτρονικά μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης όπως αναφέρονται στο άρθρο 3.2  της  αριθ. 03/2022 Διακήρυξης και στο άρθρο 103 του 
Ν.4412/16, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   
 Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 
3.4 της σχετικής  διακήρυξης.» 
 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1028/2023. 

 
                         
                        
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
          ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                              
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

         

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΡ1Α7ΛΒ-8Α3


		2023-12-07T09:29:31+0200
	Athens




